
 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio  Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio    
Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145  - Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it   

E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 
 

Copia informatica per consultazione 

DETERMINAZIONE N. 4 del 21/01/2022 

 

OGGETTO:  RESISTENZA AVANTI IL TAR DEL LAZIO NEI CONFRONTI DEL RICORSO PROMOSSO DA 

CODACONS AVVERSO L’UFFICIO D’AMBITO DELLA PROVINCIA DI SONDRIO. SALDO COMPETENZE 

AVV. TARABINI 

 

IL DIRETTORE  

 
PREMESSO CHE: 

 

• con deliberazione n. 5 del 28 gennaio 2013 il Consiglio di Amministrazione ha stabilito di costituirsi in 
giudizio al fine di rappresentare nelle sedi opportune le motivazioni del neocostituito Ufficio d’Ambito, 
difendendone l’operato in relazione alle motivazioni contenute nel ricorso promosso da CODACONS 
avanti il TAR del Lazio e notificato via PEC alla Provincia di Sondrio in data 28 dicembre 2012, prot. n. 
39696; 

• il C.d.A., con la citata deliberazione n. 5/2013, ha demandato al direttore gli adempimenti necessari per 
la costituzione in giudizio e per la formalizzazione dell’incarico al legale; 

• con determinazione n. 5 dell'11 giugno 2013 l'incarico è stato affidato all'Avvocato Giorgio Tarabini con 
studio legale in Sondrio - Via Cesura, coadiuvato dall'Avv. Andreina Degli Esposti del Foro di Roma con 
Studio Legale in Roma via Bissolati n. 76; 

• in data 17/07/2013 è stato pagato un acconto all'avvocato Tarabini di euro 1.000,00 più oneri riflessi e in 
data 30/09/2013 é stato pagato un acconto all'avvocato Degli Esposti di euro 1.000,00 più oneri riflessi; 

 
VISTA la nota provvisoria trasmessa dallo Studio Legale Avv. Giorgio Tarabini relativa al saldo delle spettanze 
dovute, assunta al protocollo aziendale n.20 in data 10/01/2022, per complessivi euro 7.811,59;  
 

DETERMINA 

 

1. di pagare per l’assistenza legale nel ricorso indicato nelle premesse, il saldo di euro 7.811,59 all’Avv. 
Giorgio Tarabini del Foro di Sondrio con studio legale in Sondrio - Via Cesura. N. 4;  

 
2. di rimandare a successivo provvedimento il pagamento del saldo all’Avv. Andreina degli Esposti del Foro 

di Roma con Studio Legale in Roma via Bissolati n. 76. 
 

 
 
                        IL DIRETTORE 

                   Paolo Andrea Lombardi 
                                                                                                                                          
                                                                                                                                                              Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
                                ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 
 

 


